

Vapaus palasi

Pienen Suomen suuressa pääkaupungissa Helsingissä järjestetty joukkoliikennekokeilu nimeltä Etyk (Ethän Ylitä Katua) on nyt sitten auttamatta ohi.

Etykhän tuli tunnetuksi siitä, että useat helsinkiläiset jalankulkijat joutuivat käyttämään Mannerheimintien täältä katsoen oikeata laitaa, kun he ennen olivat tottuneet käyttämään vasenta laitaa - jopa oikeistolaiset vapaa-mielisimmästä päästä.

Tuollaisesta äkkimuutoksesta tietysti koitui sanoinkuvaamattomia tuskia ja kärsimyksiä viattomille ihmisille, kuten Ameriikan ulkoministeri puheessaan pontevasti korostikin nimeltä mainiten.

Kysymyksessä oli ilmiselvä ruostevaurio Etykin kolmannessa korissa, sillä siinähan taataan vapaan maan vapaille kansalaisille vapaa liikkuminen Mannerheimintien kummalla puolen tahansa.

Mutta nyt siis tilanne on lauenut. Kansainvälisten tarkkailijoiden ja viisaiden kommentoissa korostetaan laajasti sitä myönteistä henkeä, jolla asia saatiin

järjestykseen. Kun 35 maan ulkoministerit pohtivat tilannetta kuumeisesti kolme päivää, he saivat todella jotain aikaan: he kykenivät lopettamaan Etykin lähestulkoon alkuunsa, ja helsinkiläiset pääsivät taas kävelemään Mannerheimintien vasenta laitaa.

Näinä päivinä pääkaupunkimme kaduilla voi siis jälleen nähdä huojentuneita ilmeitä. Kerrotaanpa hymynpoikasenkin häivähtäneen erään merkantin suupielessä keskellä kirkasta päivää hänen kävellessään väljällä kadulla. Edes onnistuneesta juhlakokouksestaan ilahtuneet poliisit eivät puuttuneet tuohon millään lailla.

Myös Yleisradiossa ja muissakin tiedotusvälineissä on naurussa pitelemistä. Onhan nyt taattu uutistoiminta hamaan budjetin alkuun saakka kyseltäessä kaupunkilaisilta kommentteja siitä, miltä nyt tuntuu kävellä kaduilla, kun Etykin ei enää pyöri jaloissa.

Muutama lausunto on jo saatukin. Itätöölöläinen Arska toteaa tovereineen laatimassaan Etykin loppukommunikeassa, että poliisilaitoksen eväät kokouksen aikana olivat jopa ylittäneet odotuk-



set. Kun kuitenkin ns. Sörnäisten jengi ei ole voinut yhtyä tähän lausumaan, se jää vaille virallista konsensusvahvistusta.

Miss Mirkkuli hotelli InterContinentalin baarista puolestaan toteaa kannanotossaan, että Suomen talouselämä ja kansainvälisen kauppavaihdon kannalta Etykin päättyminen saattaa sisältää piileviä haittatekijöitä, koska talouselämä ja kauppavaihto uhkaavat romahtaa. Silti kokemus on ollut pääosin myönteinen, joskin rasittava, toteaa Mirkkulikin ja jää odottamaan suurin toivein seuraavaa Etykiä, kuten me kaikki.